ПРОЕКТ
		2
ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

О внесении изменений в Примерное положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное»

Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Примерное положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 30.09.2025 № 205-адм, следующие изменения:
1) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
1) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования
«Починковский муниципальный округ»
 Смоленской области				                                               А.В. Голуб

Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное»

	Руководители
	Должностной оклад
(рублей)

	Руководители учреждений, реализующих образовательные программы дополнительного образования
	35 994

Приложение № 2
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
ставок заработной платы
педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование дополнительное»,
на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и повышающих коэффициентов сложности должностным окладам, ставкам заработной платы

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности
	Размер ставки заработной платы
(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников-единая расчетная величина- должностной оклад 18 233 рублей

	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	-
	19 619

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; тренер-преподаватель
	0,01
	19 816

	3 квалификационный уровень
	методист; старший тренер-преподаватель
	0,02
	20 012

	4 квалификационный уровень
	преподаватель; руководитель физического воспитания
	0,03
	20 208

image1.png